APÈNDIX 1

EDICIÓ DEL TEXT DE P, ff.4v-5v

//f.4v// IN NOMINE DOMINI INCIPIT RATIO PASCHALIS./

Luna qui martjo mense nata fuerit ante VIIo idus martii non facit pascha nec Ebreorum / nec Christianurum, neque post nonis aprilis nata fuerit nisi tantum de ipso VIIo idibus martii usque in nonas aprilis, / luna que infra istos XXVIII dies nata fuerit sine ulla ambiguitate facit pasca tam Ebreorum / quam Christianorum. De duodecimo kalendis aprilis usque in XIIIo kalendas maias infra istos XXVIII dies fiet pasca Ebreorum, / similiter et nostra. De XIo kalendis aprilis usque in VII kalendas maias infra istos XXXIII dies fiet pasca Chistianorum. /

Annus habet dies CCCLXV et quadrantem. luna in anno dies CCCLI IIII. reliquid uero dies XI qui non lucent, / ipsi sunt qui ad lune cursum adduntur, uero in ratjone bissexti est que per IIII or annos facit / diem unum et ipse bissextus dicitur et ipse bissextus transitur XI kalendis aprilis. rato uero / quomodo transitur ipse bissextus agnoscere: tolle de era maiore que currit in presenti / anno XXXVII o annos. reliqui uero qui remanserint anni, partire hos per IIII a partem iubemus. / si superfuerit I aut II uel III, non enim in ipso anno bissextus est, si uero nil fuerit, in ipso anno / bissextus est. era de aduentu domini mutatur VIII kalendis ianuariis in ipso natale, maior uero / era mutatur kalendis ianuariis ad lune cursum, IIII nonis ianuariis, mutatur kalendis martiis.

Ad egyptiacum uero conpotum. / Paschas uero communes dies abet CCCLIII, embolismares uero / dies CCCLXXXIII or. ad lune cursum in prima pascha adde VIIIo. ad lune cursum usque in XVIIo / anno adde XI. incipiente autem XX anno, IIII nonis ianuariis de kaput, VIII reincipe et nullo modo / errorem patjeris in paschali circulo. quod si uolueris perseuerare numerum XXo anno, addere VII, / id est ad XXVI, addere XI, fient XXXVII. tolle XXX, remanent VII. si uolueris ipsos addere ad lune cursum, / errorem patjeris in pascha tam luna Ebreorum quam nostra. sed ut supra diximus, incipiente XXo anno / non addas VII, sed adde VIII et nullo modo reprehensiorem abebis. quod si aliquis te repre/endere uoluerit, non ei adquiescas. tricesima autem luna mediam te abere minuentis medie/tatem crescentis et inde dicitur XXX que et I que caulantjum nullus ignorat / talis uideri diluculo XXVIII, qualis post IIe ad uesperum, I. tricesima autem luna omnino uideri / non potest, que ad ultimum finem medio ipso die XXX consummitur solique coniungitur. / Eodemque momento renascitur paulatim ab eo recedens et per reliqua ipsius dies XXX, XXX primi / partem usque in alia die que prima dicitur, crescens post solis occubitus, si cui uidetur quemad/modum dixi ante IIe, XXVIII diluculo cernebatur. qualis est ergo cecitas et dementjum / amentja, ut cum uideri non possit XXX et dicent ut uideatur ad huc deficiens et dicitur Ia. / sicut enim pro XXX, II et pro Ia, IIIa uocant, sic pro XIIIa, quinta decimam. nam et pro XXIa / dicere conpelluntur XXIIIa, sicut et illius prauitatem qui dicitur bissexti dies inuenisse / et lune cursum abtasse, ut per hanc fallaciam diabolus inter ipsa fidei sacramenta / occupet animas christianas.

Hoc idem summo et insuperaule ponet exemplo. / quod saluator noster luna XIII, Va feria, pascha cum discipulis manducauit et ut semper fieret ita imperabit. / quo die sicut enim eum traditur, celebratur luna XIIIa, XVa passum, inter XVIa et XVIIa / resurrexit. ea uidelicet luna que nullus interiectibus tenebrescit etjam secundum // f.5r // supputationem uulgi solis lumine diluculo sociatur.

ITEM ALIUM ARGUMENTUM. / Si uis scire argumentum pro lune remobendum errorem, quando lunae cursu maior summa fuerit, / ut puta XXX, XXV, XXVIII, XXVI (*sic*) et luna in pascha Ebreo-

rum XV inoccurrerit, dum reposueris summa / quam per VIIem partem partjeris et adicieris ad lunae cursum quos in presentja + nno + abes et fuerint / CXXXa et III. ex is tolle I canonico et remanent CXXXalIo. hos partire per XXXa partem. / ita IIIIer XXXa, CXX, supersunt XII, IIIIs, II pl + et luna XIII paschae Ebreorum. illut tamen / ut diligenter obserbes, quisquis ille es calculator, moneo ut quotjens errore XXa, Ia in pascha / domini pronuntjabis.

ITEM ALIUM AEGYPTIORUM. / Si uis scire argumentum alium Egyptjorum pro luna remobendum errorem quando in pascha Ebreorum XVa uenerit, / summe ad lunae cursum secundum Egyptjos anni ipsius, ut puta XVIIIm. ad hos adice a septembre mense quod / apud Egyptjos sortjuntur, usque ad martjum, VII mensibus et a kalendis aprilis computabis per ordinem usque in diem / pasce XIII kalendis maii et fiunt XLII. ad hos adice IIos canonicos et fiunt XLIII. ex his tolle XXX, remanent / XIII. ipsa luna occurrit absque duuitatjone in pascha Ebreorum.

ITEM ALIUM. / Si uis scire quando summa maior fuerit ad lunae cursum XV, XVI, XVIII uel XXX et per inopia Latini sermonis / luna XVa in pascha Ebreorum per errorem occurrerit, argumentum Ebraycum a sanctis patribus institutum ad sumendum errorem, / summe ut puta ad lunae cursum XV et super hos adicis martjum pro I et a Kalendis aprilis computabis per singulos dies usque quo / uenias ad XLIII ex quibus demitis XXX, remanent XIIIIm et sine ambiguitate ipsa pascha Ebreorum in ipsa luna XIIIa / pronuntjabis. Instituerunt tamen hos argumentos sancti patres Alexandrini Teofilus, Cyrillus summus / ex patribus et beatus Leo papa Romanus.

DE ANNO SEPTI ΘODII. /Si uis scire annum septiθodii, summe annos incarnationis domini, ut puta DCCCI. hos partire / per VIIa partem. ita VIIes C, DCC, supersunt CI hos partire per IIIa partem, ut puta IIIIer XXV, C, remanent I. / primus annus est post bissextum. ad hos adice ipsos XXV, fiunt CXXVI. adice semper III canonicos et fiunt CXXX. / hos partire VIIa partem, ut puta VIIes XVIII, CXXVI, supersunt III. quartus annus est septiθodii. / adice unum canonicum et fiunt V. adice kalendas ianuarias et feria VI, Va feria

deducit annum. sic et reliquos dies / queris ad kalendas ianuarias usque ubi uolueris, ut puta idus aprilis, dies CIII. ad hos adice IIIIm annum septiθodii, / cum eosdem adjunctos et fiunt CVII. adice I canonicum et fiunt CVIII. hos partire per VII partem. / ita VII XV, CV, supersunt IIIIs. IIIa feria est. isto modo diem quem uolueris inuenies.

ITEM ALIUM. / Si uis scire alium argumentum pascale a preterito anno die quo fuit luna XIIIa astjuenti (*sic*), / computa quousque uenias ad dies XVIII et ibi inuenies luna XIIIa. hoc tantum custodies in primo anno/ cicli decemnobennalem quanto sunt VIIIo ad lunae cursum, non de sequenti die, sed de ipso quo luna XIIIa / fuerit, usque ad XVIII computauis et sine errorem pascham Ebreorum repperies. Mox ueneris computando / usque ad XIIIo kalendas maias, iterum redis ad XIIIo kalendas aprilis et infra usque XVIIIo.

ITEM ALIUM. / Si uis scire argumentum alium pascale quando summa minorem abueris, ab uno usque ad XXIII, / ab idibus aprilis retrore (*sic*) dies quousque ipsum numerum lunae cursum anni ipsius impleas et sequenti die luna XIV / inuenies. si uero summa maior fuerit, a XXV usque ad XXX, ab idibus maii retroredis subpotando usque ad / numerum quem in eodem anno abes ad lunae cursum II et super ipsos duos ad huc retro tollendos subtraes et in / sequenti die pasca Ebreorum repperies.

DE PASCA NOSTRA ABSQUE PASCA EBREORUM. // f.5v //

Si uis scire qualiter pasca domini, perquiras absque pasca Ebreorum quando ad lunae cursum summa maiorem abueris, / ubi usque XXIII. ad hos adice semper XVIIIm canonicos et a feria que in presenti anno annum deducit a quarto die, / super ipsos incipies per ordinem computare, ut puta Ia feria, IIa feria, quousque uenias super XLI, IIa uel IIIa / et ubi diem dominicum inuenieris infra L. deinde iterum pones hos qui ad lunae cursum ipso anno ponuntur. / cum eosdem canonicos XVII, super ipsos incipis ab XI kalendis aprilis per ordinem computare quousque ipsum / numerum super XL, infra L, ubi diem dominicum inuenieris, impleas et ibi computabis et absque errorem, pascha domini inuenies. quando uero ad lunae cursum maior

summa fuerit, id est XXV, [XXV] <XXVI>, XXVIII uel XXX, isto modo super / LXX, infra LXXX, computabis et absque ambiguitate pasca domini reperies.

DE PASCA EBREORUM. / Si uis scire qualiter pasca Ebreorum, perquiras quando minor summa fuerit, a lunae cursu ab I usque ad XXIII. ad hos / adice semper XXI canonicos, super ipsos quos in presenti anno ad lunae cursum abueris et incipis ab XII kalendis aprilis computare / per ordine quousque uenias ad XLIIII et ibi computabis et luna XIIIa in pasca Ebreorum sine errore nuntjabis. / quando uero ad lunae cursum maior summa fuerit, id est XXV, XXVI uel XXXa, ad istum modo usque / LXXXIIII ibis et ibi computabis et sicut iam dictum est, pasca Ebreorum sine dubitatjone pronuntjabis.

APÈNDIX 2

APARTAT DE VARIANTS ENTRE EL TEXT *ORDO PASCALIS* A P I A/E

- * P, f.2v, Incipit *hordo pascalis siue canon subiecte rotule cyclus* // A, f.7v, Incipit *ordo pascalis siue canon subiecte rotule cyclus*.
- * P, f.2v, *subiecte huius rotule cyclus* // A, f.7v, *subiecte rotule cyclus*.
- * P, 2fv, et *ab apostolica, ut aiunt, tradictjone* // A, f.7v, et *apostolica, ut ayunt, traditjone*.
- * P, f.2v, *adque a CCCXVIIIo* // A, f.7v, *atque a trecentis XVIII.*
- * P, f.2v, *luna Ebreorum pascalium* // A, f.7v, *Hebreorum pascalium lune.*
- * P, f.3r, *quum numero dierum* // A, f.7v, *cum numero dierum.*
- * P, f.3r, et ita *sancto hordinate* // A, f.7v, et ita *a sancto ordinate*.
- * P, f.3r, *hordinibus institutus ut* // A, f.7v, P, *ordinibus institutus et.*
- * P, f.3r, *occurrentibus enbolismis IIIIor* // A, f.7v, *occurrentibus embolismis quattuor.*
- * P, f.3r, *cycli pascae ab imperitis* // A, f.7v, *cicli pascae ab inperitis.*
- * P, f.3r, *pascharum luna sicut in isto cyclo* // A, f.7v, *pascharum lune sicut in isto ciclo.*

- * P, f.3r, per erroneum *Latinum* ut supra diximus // A, f.7v, per erroneum ut supra diximus *Latinum*.
- * P, f.3r, placuit *commonere* ut in *IIIo* / A, f.7v, placuit *commonere* ut in *tertjo*.
- * P, f.3r, cursum *arum* lunarum // A, f.7v, cursum *harum* lunarum.
- * P, f.3r, non per *Latinis erroneous partibus* // A, f.7v, non per *Latinas erroneous partes*.
- * P, f.3r, a *maioribus* est *permissus* // A, f.7v, a *maioris* est *permissum*.
- * P, f.3r, et per *ciclis* *lunaribus* et per *ueridicis* *Egyptiacis* *tradictjonibus* // A, f.7v, sed per *ciclos* lunares et per *ueridicas* *Egyptiacas traditjones*.
- * P, f.3r, sine ullo *conprobentur* // A, f.7v, sine ullo *conprouentur*.
- * P, f.3r, dominico *paschae* domini // A, f.7v, dominico *pascae* domini.
- * P, f.3r, superueniente *dominico die XVa* luna celebrabitur, sine // A, f.7v, superueniente *die dominico XVa* luna, sine.
- * P, f.3r, antiquitus celebrata *est* et // A, f.7v, antiquitus celebrata et.
- * P, f.3r, nisi ab *XVIo* // A, f.7v, nisi ab *undecimo*.
- * P, f.3r, usque ad *VIIo* kalendas // A, f.8r, usque ad *VIII* kalendas.
- * P, f.3r, semel in *C* // A, f.8r, semel in *centum*.
- * P, f.3r, temporis *angustiam inminentis* // A, f.8r, temporis *inminentis angustiam*.
- * P, f.3r, *domini* celebretur sollemnitas // A, f.8r, *dominice* celebretur sollemnitas.
- * P, f.3r, et *in* huius cicli // et huius cicli.
- * P, f.3r, *pressumat.* ne et *imperitja* denotetur *de* // A, f.8r, *pressumat.* ne et *inperitja* denotetur *et*.